П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы администрации   Головчинского сельского поселения

Грайворонского района Белгородской области

от 03.03.2009 года

№17

О создании аварийно-спасательных служб

и нештатных аварийно-спасательных

формирований на территории

Головчинского  сельского поселения

В целях реализации положений федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез​вычайных ситуаций природного и техногенного характера», , от 22.08.1995 № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О  пожарной   безопасности»,   в   целях   создания   аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории  Головчинского  сельского поселения

         п о с т а н о в л я ю :

1. Заведующему отделом ГОЧС (специалисту в области ГО и ЧС)  Власенко Владимиру Владимировичу
2.1. В срок до 01.05.2009 года определить организации, которые создают нештатные аварийно-спасательные формирования, согласно Положению о создании аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований.

Составить реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования, организовать их учёт.

            2.2.  В срок до 01.05.2009 года  разработать и представить на утверждение Положение о создании аварийно-спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований  в Головчинском сельском поселении в соответствии с приказом МЧС России от 23.12.2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» (зарегистрирован в Минюсте РФ 19.01.2006, № 7383).

2.3. В срок до 01.05.2009 года  разработать и представить на утверждение план мероприятий по созданию, подготовке и оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований.

2.4. Спланировать применение нештатных аварийно-спасательных формирований на территории муниципального образования по ликвидации чрезвычайной ситуации мирного и военного времени.

2.5. Осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению.

3. Финансирование мероприятий по созданию, подготовке и оснащению аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований осуществлять согласно действующему законодательству.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Головчинского сельского поселения

В.Г.Бруев